
у 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ « МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» МУНИЦИПАЛ 
КЫЛДЫТЭТЫСЬ АДМИНИСТРАЦИЕЗ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

«13» декабря 2021 года № 1 

п. Балезино 

О передаче функций и 
полномочий учредителя в 
отношении муниципальных 
учреждений муниципального, 
образования «Муниципальный 
округ Балезинский район 
Удмуртской Республики» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» (с изменениями и дополнениями), ст. 123.21-123.22 Гражданского 
кодекса Российской Федерации, Закон УР от 17.05.2021 N 49-РЗ «О 
преобразовании муниципальных образований, образованных на территории 
Балезинского района Удмуртской Республики, и наделении вновь образованного 
муниципального образования статусом муниципального округа», 
руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ 
Балезинский район Удмуртской Республики» ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Передать с 1 января 2022 г.: 
Управлению образования Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» функции и 
полномочия учредителя в отношении муниципальных учреждений, указанных в 
приложении № 1 и Управлению культуры, спорта и молодежной политики 
Администрации муниципального образования «Муниципальный округ 
Балезинский район Удмуртской Республики» функции и полномочия учредителя 
в отношении муниципальных учреждений, указанных в приложении № 2 за 
исключением полномочий: 



- по созданию, реорганизации, ликвидации подведомственных муниципальных 
учреждений; 
- по назначению ликвидационной комиссии и утверждение промежуточного и 
окончательного ликвидационных балансов; 
- по определению видов и перечня особо ценного движимого имущества, 

закрепленного за учреждениями на праве оперативного управления или 
приобретенного учреждениями за счет средств, выделенных им из бюджета на 
приобретение такого имущества, а также порядка согласования распоряжения 
указанным имуществом; 
- по принятию рещения об изъятии излишнего, неиспользуемого либо 
используемого не по назначению имущества, закрепленного за учреждением. 

2. Муниципальным учреждениям, указанным в приложении №1 и №2 
настоящего постановления, внести и зарегистрировать соответствующие 
изменения в учредительные документы в связи с преобразованием 
муниципального образования «Балезинский район» в муниципальное 
образование «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской 
Республики». 

3. С 1 января 2022 года признать утратившим силу постановления: 
-от 24 июля 2015 года №1021 «О передаче полномочий учредителя в 

отношении муниципальных учреждений Балезинского района» 
-от 26 ноября 2015 года №1784 «О внесении изменений в постановление 

Администрации мунициапльного образования «Балезинский район» от 24 июля 
2015 года №1021 «О передаче полномочий учредителя в отношении 
муниципальных учреждений Балезинского района» 

-от 09 ноября 2020 года №1232 «О внесении изменений в постановление 
Администрации мунициапльного образования «Балезинский район» от 24 июля 
2015 года №1021 «О передаче полномочий учредителя в отношении 
муниципальных учреждений Балезинского района» 

-от 14 июля 2021 года «828 «О передаче функций и полномочий учредителя 
в отношении Автономной некоммерческой организации «Балезинский Центр 
ремесел» 

Глава муниципального об 
«Муниципальный OKpyî  
район Удмуртской Рес Ю. В .Новойдарский 

исполнитель О.П.Королева (34166) 52155(доб 219) 



Приложение № 1 к постановлению 
Администрации муниципального 

образования «Муниципальный округ 
Балезински!! раЯон Удмуртской Республики 

№ 1 от 13 декабря 2021 г. 

Перечень муниципальных учреждений Балезинского района 
в отношении которых полномочия и функции учредителя возложены на 
Управление образования Администрации муниципального образования 
«Муниципальный округ Бапезинский район Удмуртской Республики» 

о б п . е о ' ^ ^ Г в ^ ш ^ Г Г г . ьное учреждение "Балезинская средняя 

о б ц , е о Х Г а = ц 1 ™ ™ « з в а т е л ь н о е учреждение . ^ з и н с к а я средняя 

о б ш е о б / ^ ~ Г ш к Г Г " ьное учреждение " Б „ с к а я средняя 

о б п . е о Х Т т Г н Г ш ® " " У - Р — "Балезинская основная 

о б ц , е о 1 Т в : = и ? к ~ " У ~ и е "Балезинская средняя 

о б ц , е о ф Т о Г е ™ ™ ~ ьное учреждение "Кожильская средняя 

о б ц . е о ' ^ р Т в — о б п ^ е о б р а з о в а т е л ь н о е учреждение "Андрейшурская средняя 

о 6 и , е о ф Т в ™ : я ^ ' к — у ч р е ж д е н и е "Кестьмская средняя 

общеобразовательное учреждение "Пибаньшурская средняя 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Турецкая спелн», 
общеобразовательная школа аграрного направления"- ^ Р « и ® 1урецкая средняя 

о б щ е о ^ Г в ^ е г Г щ к " : ™ " ' общеобразоватед'ьное учреждение "Юндинская средняя 

о б щ е о ф Т о Г е ^ ш ^ Г ™ " ьное учреждение Исаковская средняя 

о б щ е о ^ ^ р Т в ^ ь Г Общеобразовательное учреждение "Карсовайекая средняя 

о б щ е о ' ^ р Т в ^ щ к Г ™ « Р — о е учреждение "Люкская средняя 

о б щ е о ф Т о Т а ^ е Г ^ ^ щ к З " " " ™ н „ е "Сергинская средняя 

с р е д н Г я ^ о Т Г б ^ — — "Верк-Люкинская 

о б щ е о ф Т в ^ е ^ щ ® — " « Р — ь н о е учреждение Эркешевская средняя 

о б щ е о ' ^ р Т о Т а ^ ш ^ : ™ " " « ^ - " « Р — ' н о е учреждение "Пь.бь„нская средняя 

с р е д „ Г я ^ ™ б Х — " К а м е н н о - З а д е л ь с к а я 

о б щ е о ' ^ р Т в ^ щ ^ " Учреждение " В о е „ средняя 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Быдыниевская основная 
общеобразовательная школа"; 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Падеринская основная 
общеобразовательная школа"; 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Киршонская основная 
общеобразовательная школа"; 

^Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования 
детей "Балезинская детско-юношеская спортивная школа"; 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования 
детей "Карсовайский детско-юношеский центр"; 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования 
детей «Балезинский Центр детского творчества»; 

Муниципальное казенное учреждение «Хозяйственно-эксплуатационная группа 
системы образования Балезинского района; 

Муниципальное казенное учреждение «Информационно-методический центр развития 
образования Балезинского района; 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 
"Италмас"; 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 
"Сказка" общеразвивающего вида второй категории ; 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 
«Чебурашка»; 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 
"Теремок"; 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 
"Малышок"; 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 
"Родничок"; 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 
«Ленок»; 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Кожильский 
детский сад; 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Юндинский 
детский сад; 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Пибаньшурский 
детский сад; 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Нововолковский 
детский сад; 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Карсовайский 
детский сад "Берёзка" общеразвивающего вида второй категории; 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Люкский детский 
сад; 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 
«Солнышко»; 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Сергинский 
детский сад. 



Приложение № 2 к постановлению 
Администрации муниципального 

образования «Муниципальный округ 
Балезинский район Удмуртской Республики 

№ 1 от 13 декабря 2021 г. 

Перечень муниципальных учреждений Балезинского района 
в отношении которых полномочия и функции учредителя возложены на 
Управление культуры, спорта и молодежной политики Администрации 

муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район 
Удмуртской Республики» 

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр развития культуры и 
народного творчества муниципального образования «Балезинский район»; 

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Балезинский районный историко 
краеведческий музей муниципального образования «Балезинский район»; 

Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей 
Детская школа искусств п.Балезино; 

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Балезинская районная библиотека 
муниципального образования «Балезинский район»; 

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Районный Дом культуры Дружба»; 
Балезинское муниципальное учреждение Молодежный центр «Юность»: 
Муниципальное автономное учреждение «Молодежно-спортивный комплекс Балезинского 

района»; 
Автономная некоммерческая организация «Балезинский Центр ремесел. 


